
HIDRÁULICA SUMERGIBLE PARA POZO
SERIE SP

www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com

1

DESPIECE   SPARE PARTS   PIÈCES DE RECHANGE
4SP05/03

Nº Nombre Material Cantidad
1 Tornillo Acero INOX 304 4

2 Arandela Acero INOX 304 4

3 Brida Acero INOX 304 4

4 Protector de cable Acero INOX 304 1

5 Tornillo Acero INOX 304 4

6 Salida Acero INOX 304 1

7 Junta de goma NBR 1

8 Tuerca de fijación Acero INOX 304 1

9 Posicionador Acero INOX 304 1

10 Arandela Acero INOX 304 1

11 Impulsor Acero INOX 304 1

12 Camisa del eje Acero INOX 304 3

13 Sellado del difusor PTFE 3

14 Difusor Acero INOX 304 2

15 Cojinete NBR 2

16 Colador Acero INOX 304 1

17 Linterna de succión Acero INOX 304 1

18 Arandela del eje Acero INOX 304 1

19 Eje Acero INOX 304 1



HIDRÁULICA SUMERGIBLE PARA POZO
SERIE SP

www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com

2

DESPIECE   SPARE PARTS   PIÈCES DE RECHANGE
4SP08/03

Nº Nombre Material Cantidad
1 Linterna de succión Acero INOX 304 1

2 Colador Acero INOX 304 1

3 Impulsor Acero INOX 304 3

4 Cojinete NBR 2

5 Difusor Acero INOX 304 2

6 Eje Acero INOX 304 1

7 Arandela Acero INOX 304 1

8 Arandela Acero INOX 304 1

9 Posicionador Acero INOX 304 1

10 Tuerca Acero INOX 304 1

11 Cojinete PTFE 1

12 Salida Acero INOX 304 1

13 Correa Acero INOX 304 4

14 Arandela Acero INOX 304 4

15 Tornillo Acero INOX 304 4

16 Protector de cable Acero INOX 304 1

17 Tornillo Acero INOX 304 4



HIDRÁULICA SUMERGIBLE PARA POZO
SERIE SP

www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com

3

DESPIECE   SPARE PARTS   PIÈCES DE RECHANGE
4SP14/03

Nº Nombre Material Cantidad
1 Correa Acero INOX 304 4

2 Arandela Acero INOX 304 4

3 Tornillo Acero INOX 304 4

4 Protector de cable Acero INOX 304 1

5 Tornillo Acero INOX 304 4

6 Salida Acero INOX 304 1

7 Rodamiento NBR 1

8 Tuerca de fijación Acero INOX 304 1

9 Posicionador Acero INOX 304 1

10 Arandela Acero INOX 304 1

11 Difusor Acero INOX 304 3

12 Manguito del eje Acero INOX 304 2

13 Sellado del difusor NBR 3

14 Difusor Acero INOX 304 2

15 Manguito del eje Acero INOX 304 1

16 Colador Acero INOX 304 1

17 Linterna de succión Acero INOX 304 1

18 Arandela del eje Acero INOX 304 1

19 Eje Acero INOX 304 1



HIDRÁULICA SUMERGIBLE PARA POZO
SERIE SP

www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com

4

DESPIECE   SPARE PARTS   PIÈCES DE RECHANGE
6SP17/03

Nº Nombre Material Cantidad
1 Linterna de succión Acero INOX 304 1

2 Impulsor Acero INOX 304 3

3 Difusor Acero INOX 304 3

4 Salida Acero INOX 304 1

5 Válvula de retención Acero INOX 304 1

6 Sellado de goma NBR 1

7 Cojinete NBR 3

8 Tuerca de cono dividido Acero INOX 304 3

9 Cono dividido Acero INOX 304 3

10 Sellado de goma NBR 3

11 Eje Acero INOX 304 1

12 Correa Acero INOX 304 4

13 Arandela Arandela 4

14 Tuerca Acero INOX 304 4

15 Protector de cable Acero INOX 304 1



HIDRÁULICA SUMERGIBLE PARA POZO
SERIE SP

www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com

5

DESPIECE   SPARE PARTS   PIÈCES DE RECHANGE
6SP30/03

Nº Nombre Material Cantidad
1 Linterna de succión Acero INOX 304 1

2 Impulsor Acero INOX 304 3

3 Difusor Acero INOX 304 3

4 Salida Acero INOX 304 1

5 Válvula antiretorno Acero INOX 304 1

6 Primer sellado del difusor NBR 1

7 Cojinete NBR 2

8 Tuerca de cono dividido Acero INOX 304 3

9 Cono dividido Acero INOX 304 3

10 Sellado del difusor NBR 2

11 Posicionador Acero INOX 304 1

12 Cojinete NBR 1

13 Fijación del filtro Arandela 4

14 Eje Acero INOX 304 1

15 Correa Acero INOX 304 4

16 Arandela Acero INOX 304 4

17 Tornillo Acero INOX 304 4

18 Protección del cable Acero INOX 304 1

19 Colador Acero INOX 304 1



HIDRÁULICA SUMERGIBLE PARA POZO
SERIE SP

www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com

6

DESPIECE   SPARE PARTS   PIÈCES DE RECHANGE
6SP46/03

Nº Nombre Material Cantidad
1 Correa Acero INOX 304 4

2 Protección del cable Acero INOX 304 1

3 Arandela M10 Acero INOX 304 4

4 Tuerca M10 Acero INOX 304 4

5 Placa de fijación Acero INOX 304 1

6 Tornillo Acero INOX 304 4

7 Salida Acero INOX 304 1

8 Válvula de retención Acero INOX 304 1

9 Sellado del difusor junto a 
la salida NBR 1

10 Difusor Acero INOX 304 3

11 Cojinete NBR 2

12 Cojinete Acero INOX 304 2

13 Impulsor Acero INOX 304 3

14 Cono partido Acero INOX 304 3

15 Sellado del difusor Acero INOX 304 3

16 Cojinete NBR 1

17 Tope Acero INOX 304 1

18 Succión Acero INOX 304 1

19 Eje Acero INOX 304 1



HIDRÁULICA SUMERGIBLE PARA POZO
SERIE SP

www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com

7

DESPIECE   SPARE PARTS   PIÈCES DE RECHANGE
6SP60

Nº Nombre Material Cantidad
1 Correa Acero INOX 304 4

2 Protección del cable Acero INOX 304 1

3 Arandela M10 Acero INOX 304 4

4 Tuerca M10 Acero INOX 304 4

5 Placa fija del protector de 
cable Acero INOX 304 1

6 Tornillo Acero INOX 304 4

7 Salida Acero INOX 304 1

8 Válvula de retención Acero INOX 304 1

9 Sellado del difusor junto a 
la salida NBR 1

10 Difusor Acero INOX 304 3

11 Cono partido de salida Acero INOX 304 2

12 Impulsor Acero INOX 304 3

13 Cono partido Acero INOX 304 3

14 Sellado del difusor NBR 2

15 Cojinete NBR 1

16 Tope Acero INOX 304 1

17 Junta de goma en la succión Acero INOX 304 1

18 Succión Acero INOX 304 1

19 Eje y acoplamiento Acero INOX 304 1



HIDRÁULICA SUMERGIBLE PARA POZO
SERIE SP

www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com

8

DESPIECE   SPARE PARTS   PIÈCES DE RECHANGE
8SP95/03

Nº Nombre Material Cantidad
1 Linterna de succión Acero INOX 304 1

2 Impulsor Acero INOX 304 3

3 Difusor Acero INOX 304 3

4 Salida Acero INOX 304 1

5 Válvula de retención Acero INOX 304 1

6 Sellado del difusor junto a 
la salida NBR 1

7 Cojinete NBR 2

8 Tuerca de cono partido Acero INOX 304 2

9 Cono partido Acero INOX 304 3

10 Sellado del difusor NBR 2

11 Tope Acero INOX 304 1

12 Cojinete NBR 1

13 Sellado conectado a la 
succión NBR 1

14 Eje y acoplamiento Acero INOX 304 1

15 Correa Acero INOX 304 4

16 Tornillo hexagonal Acero INOX 304 4

17 Arandela Acero INOX 304 4

18 Protección del cable Acero INOX 304 1



HIDRÁULICA SUMERGIBLE PARA POZO
SERIE SP

www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com

9

DESPIECE   SPARE PARTS   PIÈCES DE RECHANGE
10SP125/03

Nº Nombre Material Cantidad
1 Linterna de succión Acero INOX 304 1

2 Sellado del difusor NBR 3

3 Cono partido Acero INOX 304 3

4 Impulsor Acero INOX 304 3

5 Tuerca de cono partido Acero INOX 304 2

6 Cojinete NBR 2

7 Difusor Acero INOX 304 3

8 Tope Acero INOX 304 1

9 Cojinete NBR 1

10 Salida Acero INOX 304 1

11 Correa Acero INOX 304 4

12 Arandela Acero INOX 304 4

13 Tornillo hexagonal Acero INOX 304 4

14 Protección del cable Acero INOX 304 1

15 Tornillo de cruz Acero INOX 304 4

16 Eje Acero INOX 304 1

17 Colador Acero INOX 304 1

18 Fijación del filtro Acero INOX 304 1



HIDRÁULICA SUMERGIBLE PARA POZO
SERIE SP

www.proindecsa.com / proindecsa@proindecsa.com

10

DESPIECE   SPARE PARTS   PIÈCES DE RECHANGE
10SP160/03

Nº Nombre Material Cantidad
1 Linterna de succión Acero INOX 304 1

2 Sellado del difusor junto a 
la salida NBR 3

3 Cono partido Acero INOX 304 3

4 Impulsor Acero INOX 304 3

5 Tuerca de cono partido Acero INOX 304 2

6 Cojinete NBR 2

7 Difusor Acero INOX 304 3

8 Tope Acero INOX 304 1

9 Cojinete NBR 1

10 Salida Acero INOX 304 1

11 Correa Acero INOX 304 1

12 Cojinete Acero INOX 304 4

13 Tornillo hexagonal Acero INOX 304 4

14 Protección del cable Acero INOX 304 1

15 Tornillo hexagonal Acero INOX 304 4

16 Eje y acoplamiento Acero INOX 304 1

17  Colador Acero INOX 304 1

18 Fijación del filtro Acero INOX 304 1


